
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

NEJVYŠŠÍ MOTIVACÍ JE LÁSKA!  
(Ř 13,1-7) 

 
Mt 5,20 Neboť pravím vám: Nebude-li vaše spravedlnost o 
mnoho přesahovat spravedlnost zákoníků a farizeů, jistě 

nevejdete do království nebeského. 
 
 
 
 
 

Římanům 13:1 Každý ať se podřizuje vládní moci, neboť není 
moci, leč od Boha. Ty, které jsou, jsou zřízeny od Boha, 2 takže ten, 
kdo se staví proti vládnoucí moci, vzpírá se Božímu řádu. Kdo se 
takto vzpírá, přivolává na sebe soud. 3 Vládcové nejsou přece 
hrozbou tomu, kdo jedná dobře, nýbrž tomu, kdo jedná zle. Chceš, 
aby ses nemusel bát vládnoucí moci? Jednej dobře, a dostane se ti 
od ní pochvaly. 4 Vždyť je Božím služebníkem k tvému dobru. 
Jednáš-li však špatně, máš proč se bát, neboť nenese meč 
nadarmo; je Božím služebníkem, vykonavatelem trestu nad tím, 
kdo činí zlo. 5 Proto je nutno podřizovat se, a to nejen z bázně před 
trestem, nýbrž i pro svědomí. 6 Proto také platíte daň. Vládcové 
jsou v Boží službě, když se drží svých úkolů. 7 Dávejte každému, co 
jste povinni: daň, komu daň; clo, komu clo; úctu, komu úctu; čest, 
komu čest. 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 Ř Ž 11,3; Ř 1,21-22; 9,22; Ž 11,4-7; 

 

 

 

II. JE DOBRÉ PRO TEBE I DRUHÉ ŽÍT PODLE BOŽÍ 

PRAVDY (V. 1-5) 
 

A. Všichni lidé mají ctít Boží řád a pravdu, církev je však svatá! 
(v. 1-4) 
 
 
 
 
 

B. Spravedlnost vyšší než…! (v. 5) 
 

 

 
 

Biblické odkazy: 

 Ef 5,9-14; Ř 2,21; 12,1; 8,32; 1Tm 3,15; Žd 4,12-13; 1Pt 1,18-20; 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. KŘÍŽ JAKO PRAVÝ ZÁKLAD, PRAVÁ MOTIVACE 

(V. 5) 
 

A. Nastavení lidského srdce 
 
 
 
 
 

B. Maličký Sóar v našich životech ukazuje na velkou vzpurnost 
a vzdor srdce!  

 

 

 

Biblické odkazy: 
 Mt 5,46-48; Gn 19,12-22; 1K 15,33; Ga 5,17-18; Iz 42,8; 

 

 

IV. APLIKACE? ANI STRACH Z TRESTU, ANI JEN 

BÁZEŇ PŘED BOHEM, ALE LÁSKA!  
 
 

 

 

Biblické odkazy: 

  Ř 13,3-4; Lk 18,11; 18,13; Fp 2,13; ZJ 22,1-4;



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

12. listopadu 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, Pavel Borovanský (Ž 

117), písně Terezka Weberová.  

Narozeniny tento týden má Matyáš Suchý. Vyprošujme mu Boží požehnání. 

V neděli budeme mít od 8,30 modlitební setkání. 
 

Pákistán: Rodiče obviněni z únosu vlastní dcery 

V srpnu byla unesena mladá křesťanská dívka, která byla následně 
přinucena konvertovat k islámu a provdat se proti své vůli za vlastního 
únosce. Oběť únosu Samreen navštěvovala 9. třídu na škole. Dívku unesl 
muslim jménem Muhammad Amir. Rodiče dívky chtěli od únosce získat 
svou dceru zpět, a proto podali oznámení na policii. O týden později však 
byl předložen oddací list a potvrzení o přestoupení dívky k islámu. Poté 
bylo podáno trestní oznámení proti otci oběti Aftabovi a pěti dalším 
členům rodiny unesené dívky. Jako žalující strana byli přitom uvedeni 
Muhammad Amir a „Kaneez Fatima“ (nové muslimské jméno dané 
Samreen, které získala po své údajné konverze k islámu).  

Užití křivých obvinění, únosy a vynucené změny náboženství, stejně jako 
křivé obvinění z rouhání jsou v Pákistánu běžnými nástroji používanými 
proti příslušníkům náboženských menšin. Právě tímto způsobem zakouší 
mnoho křesťanů v Pákistánu pronásledování. 

 
Mnohokrát a mnohými způsoby mluvíval Bůh k otcům ústy proroků; 

v tomto posledním čase k nám promluvil ve svém Synu, 

 Židům 1:1-2  

http://www.krestaneusti.cz/

